Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregdo: Uasg: UF:
6547201 NAO 46/2025 69673 Sao PAULO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 10/07/2025 09:41:00 10/07/2025 09:30:00 30/07/2025 09:06:00 ACESSAR
Portal:

LICITAR DIGITAL

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

Objeto:

REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS, VISANDO O ATENDIMENTO INTEGRAL aS NECESSIDADES DA POPULA¢aO EM GERAL, CONFORME AS
LISTAGENS DA RELAGaO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (REMUME), E TAMBéM PARA ATENDER aS DEMANDAS ESPECIFICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE, INCLUINDO O SERVIGO DE ATENDIMENTO MGVEL DE URGENCIA (SAMU), MEDICAMENTOS DE USO GERAL NAS UNIDADES BaSICAS DE SAUDE E DAS CAIXA
DE EMERGENCIA DAS UNIDADES B&SICAS DE SAUDE, ALéM DOS SETORES DE ODONTOLOGIA E OFTALMOLOGIA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ADENOSINA 3MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3MG/ML - AMPOLA 2 ML 300 AMP
2 Material AZITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO 150000 CoM

BENZILPENICILINA POTASSICA ASSOCIADO COM PENICILINA PROCAINA 100.000UI + 300.000UI MG, SUSPENSAO

3 Material "y prESENTACAO FRASCO/AMPOLA COM DILUENTE 750 FRA
4 Material BENZILPENICILINA, BENZATINA 1.200.000U! INJETAVEL - APRESENTACAO: FRASCO/AMPOLA 3125 FRA
5 Material BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML - FRASCO 20ML 30 FRS
& Material ill\J/I'II;II(S?EOSMMELI'O DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (4 MG/ML + 500 MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL - 500 AP
7 Material CARVAO VEGETAL ATIVADO 250 MG - COMPRIMIDO 240 CoM
8  Material CEFALEXINA 500 MG - CAPSULA 75000  CAP
9 Material CLOBAZAM 20MG - COMPRIMIDO 5250 COM
10 Material CLONIDINA 0,150 MG - COMPRIMIDO 120 COM

11 Material CLORETO DE SODIO 0,154 MEQ/ML SOLUGAO INJETAVEL 0,9% - AMPOLA 10 ML 5000 AMP



https://app.licitardigital.com.br/pesquisa/?idE=d9376c2b24ec7b364ce0180cb4cc40cf

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

12
13

14
15
16
17

18

19
20

21

22

23
24
25

26

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Tipo:
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto: Qtde:
CLORETO DE SODIO, 0,9% SOLUCAO NASAL - FRASCO 30ML 750
CLORETO DE SODIO,ASSOCIADO COM CLORETO DE BENZALCONIO, 0,9% + 0,01%, SOLUCAO NASAL,FRASCO

SPRAY 50ML 750
CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 3ML 300
CLORIDRATO DE FENILEFRINA 10% SOLUCAO OFTALMOLOGICA - FRASCO 5ML 75
CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEIA2% (20MG/ML) - BISNAGA DE 30GR 750
CLORIDRATO DE MIDAZOLAN 5 MG/ML SOLUGAO INJETAVEL - AMPOLA 3 ML 150
I\c/ILEc;lssDRATo DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2ML - VALIDA DE MINIMA DE 12 1150
CLORPROMAZINA 100MG, COMPRIMIDO SULCADO 250000
CLORPROMAZINA 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML 450
COLIRIO ANESTESICO CLORIDRATO DE TETRACAINA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% - FRASCO 30
GOTEJADOR COM 10 ML DE SOLUCAO

COMPLEXO B (NICOTINAMIDA; CLORIDRATO DE TIAMINA; DEXPANTENOL; MONOFOSFATO DE RIBOFLAVINA 500
SODICA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2ML

DICLOFENACO SODICO 75MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 3 ML 2850
DIMENIDRINATO, 50 MG, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA 10 MG 7500
FENITOINA SODICA, 100 MG, COMPRIMIDO 97500
;El\ll\llLTAMLA, CITRATO 0,0785 MG/ML (EQUIVALENTE 0,05 MG/ML DE FENTANILA) - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 500
FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 5 ML 300
FLUORESCEINA SODICA 1% - SOLUCAO OFTALMOLOGICA - FRASCO 3ML 100
GLIBENCLAMIDA, 5 MG, COMPRIMIDO SULCADO 130000
GLICONATO DE CALCIO 100 MG/ML (10% - 0,45 MEQ/ML DE CA++) SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 10 ML 500
GLICOSAMINA SULFATO 500MG+CONDROITINA SULFATO 400 MG - CAPSULA 49000
GLICOSE HIPERTONICA 50% - AMPOLA 10 ML 200
HIDRALAZINA 20 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1 ML 300
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML - FRASCO DE 150ML 1050
LEVOMEPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO 10000
LEVONORGESTREL 0,75 MG - COMPRIMIDO 35

Unid:
FRS

FRS

AMP
FRS
BIS

AMP

AMP

CoM
AMP

FRS

AMP

AMP
CoM
COM

AMP

AMP
FRS
COM
AMP
CAP
AMP
AMP
FRS
COM
COM




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

37

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

59

60

61
62
63

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Objeto: Qtde: Unid:
QIII\IZEROXIPROGESTERONA ACETATO + CIPIONATO, 2545 MG/ML, SUSPENSAO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA DE 250 FRA
METOPROLOL SUCCINATO, 25 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO 14000 CoM
METOPROLOL SUCCINATO, 50 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO 7000 CoM
METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 5 ML 300 AMP
METOTREXATO 2,5MG - COMPRIMIDO 3000 CoM
METRONIDAZOL 400 MG - COMPRIMIDOS 4250 COM
MICONAZOL NITRATO, 2% (20 MG/GR) CREME VAGINAL, COM 14 APLICADORES - BISNAGA 80GR 750 BIS
MONTELUCASTE DE SODIO, 4MG, GRANULADO - SACHE 2750 SAC
MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1 ML 500 AMP
NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUGAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML 500 AMP
NEOMICINA ASSOCIADA BACITRACINA, 5MG/ 250U1/G POMADA - BISNAGA DE 10 GR 2500 BIS
NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 4 ML 500 AMP
OMEPRAZOL 20MG - CAPSULA 360500 CAP
OMEPRAZOL 40 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 10 ML 300 AMP
PREDNISOLONA , FOSFATO SODICO 3MG/ML - SOL. ORAL - FRASCO DE 100 ML COM COPO DOSADOR 800 FRS
SOLUCAO ANALOGA DE INSULINA ASPARTE 100 UI/ML, CANETA DE 3 ML 1450 UN
SOLUCAO ANALOGA DE INSULINA GLARGINA 100 UI/ML PENFILL - FRASCOS DE 3ML 7000 FRS
SOLUCAO ANALOGA DE INSULINA LISPRO 100 UI/ML REFIL DE 3ML - FRASCOS DE 3ML 4000 FRS
SOLUCAO ANESTESICA TOPICA DE LIDOCAINA SPRAY 10%. FRASCO EM SPRAY COM 50 ML 30 FRS
SOLUCAO DE INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML FRASCO DE 10ML 1200 FRS
SOLUCAO DE INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML FRASCO DE 10ML 1000 FRS
SORO GLICOSADO 5% - SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO 500ML 30 FRS
SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100 MG SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA DE PO LIOF. + 930 FRA
DILUENTE DE 2 ML

SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500 MG SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA DE PO LIOF. + 930 FRA
DILUENTE DE 4ML

SULFADIAZINA, 500 MG, COMPRIMIDO 500 CoM
SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML 100 AMP

SULFATO DE MAGNESIO 50% (500 MG/ML 4,05 MEQ/ML MG++) SOLUGAO INJETAVEL - AMPOLA 10 ML 500 AMP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

74

75
76
77

78
79
80

81
82

83
84
85

86
87

88

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:

SULFATO FERROSO, 40 MG DE FERRO Il

SULPIRIDA 50 MG, CAPSULA

SUXAMETONIO, CLORETO PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 100MG - FRASCO 10 ML
TIAMAZOL/METIMAZOL, 5 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO

TIORIDAZINA CLORIDRATO, 100 MG COMPRIMIDO REVESTIDO

VALPROATO DE SODIO, 500 MG, CAPSULA

VASOPRESSINA 20 UI/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1 ML

ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML SOLUGAO INJETAVEL - AMPOLA 5 ML
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML
DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA DE 2 ML

DIMENIDRATO 3 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 MG/ML + GLICOSE 100 MG/ML + FRUTOSE 100 MG/ML
SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 10ML

DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL
DIPIRONA SODICA 500 MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2ML
FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2,5ML

A(;IDO TRANEXAMICO, 50 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUGCAO INJETAVEL (AMPOLA DE 5 ML) VALIDADE
MINIMA DE 12 MESES

ACIDO TRANEXAMICO 250 MG VALIDADE MiNIMA DE 12 MESES - COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML SOLUGAO INJETAVEL - AMPOLA 2 ML - VALIDA DE MiNIMA DE 12
MESES

CLORIDRATO DE TRAMADOL (50 MG/ML) AMPOLA DE 1 ML - VALIDA DE MiNIMA DE 12 MESES
CLORETO DE POTASSIO 19,1% (FRASCO 10ML) - VALIDA DE MiNIMA DE 12 MESES

RINGER, CQMPOSICAO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA EARMACEUTJCA: SOLUGAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO (FRASCO 500 ML) - VALIDA DE MINIMA DE 12 MESES

CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 10 MG (AMPOLA DE 2 ML) - VALIDA DE MiNIMA DE 12 MESES

CEFTRIAXONA SODICA 1 G INJETAVEL CEFTRIAXONA SODICA 1 G INJETAVEL + AMPOLA DILUENTE 3,5ML
VALIDADE MINIMA DE 12 MESES

CEFADROXILA 500 MG VALIDADE MiNIMA DE 12 MESES.
CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100 MG - VALIDADE MiNIMA DE 12 MESES

PREDNISOLONA, COMPOSICAO: FOSFATO SODICO, CONCENTRAGAO: 20 MG (COMPRIMIDO) - VALIDADE MiNIMA
DE 12 MESES

Qtde:
85500
450
100
6250
2250
17500
300
200
500
900

500

120
1200
1000

200
300
200

300
200

100
200
50

100
500

200

Unid:
COM
CAP
FRS
CoM
CoM
CAP
AMP
AMP
AMP
AMP

AMP

COM
AMP
AMP

AMP
CoM
AMP

AMP
FRS

FRS
AMP
FRS

CoM
COM

COoM




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
89 Material BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL 32 MCG/DOSE

Qtde:
1500

Unid:
FRS

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR Edital



https://licitar-generated-documents.s3.sa-east-1.amazonaws.com/1110/b7aef20d-e21b-44ed-993c-423310e908a6.pdf

