

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6547201	NÃO	46/2025	69673	SÃO PAULO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	10/07/2025 09:41:00	10/07/2025 09:30:00	30/07/2025 09:06:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	LICITAR DIGITAL			
<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO O ATENDIMENTO INTEGRAL ÀS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO EM GERAL, CONFORME AS LISTAGENS DA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (REMUME), E TAMBÉM PARA ATENDER ÀS DEMANDAS ESPECÍFICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INCLUINDO O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU), MEDICAMENTOS DE USO GERAL NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DAS CAIXA DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ALÉM DOS SETORES DE ODONTOLOGIA E OFTALMOLOGIA.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ADENOSINA 3MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3MG/ML - AMPOLA 2 ML		300	AMP
2	Material	AZITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO		150000	COM
3	Material	BENZILPENICILINA POTÁSSICA ASSOCIADO COM PENICILINA PROCAÍNA 100.000UI + 300.000UI MG, SUSPENSÃO - APRESENTAÇÃO FRASCO/AMPOLA COM DILUENTE		750	FRA
4	Material	BENZILPENICILINA, BENZATINA 1.200.000UI INJETÁVEL - APRESENTAÇÃO: FRASCO/AMPOLA		3125	FRA
5	Material	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML - FRASCO 20ML		30	FRS
6	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (4 MG/ML + 500 MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML		1500	AMP
7	Material	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG - COMPRIMIDO		240	COM
8	Material	CEFALEXINA 500 MG - CAPSULA		75000	CAP
9	Material	CLOBAZAM 20MG - COMPRIMIDO		5250	COM
10	Material	CLONIDINA 0,150 MG - COMPRIMIDO		120	COM
11	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,154 MEQ/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% - AMPOLA 10 ML		5000	AMP

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
12	Material	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO NASAL - FRASCO 30ML		750	FRS
13	Material	CLORETO DE SÓDIO,ASSOCIADO COM CLORETO DE BENZALCÔNIO, 0,9% + 0,01%, SOLUÇÃO NASAL,FRASCO SPRAY 50ML		750	FRS
14	Material	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3ML		300	AMP
15	Material	CLORIDRATO DE FENILEFRINA 10% SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA - FRASCO 5ML		75	FRS
16	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GELEIA2% (20MG/ML) - BISNAGA DE 30GR		750	BIS
17	Material	CLORIDRATO DE MIDAZOLAN 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML		150	AMP
18	Material	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML - VÁLIDA DE MÍNIMA DE 12 MESES		1150	AMP
19	Material	CLORPROMAZINA 100MG, COMPRIMIDO SULCIDO		250000	COM
20	Material	CLORPROMAZINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML		450	AMP
21	Material	COLÍRIO ANESTÉSICO CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% - FRASCO GOTEJADOR COM 10 ML DE SOLUÇÃO		30	FRS
22	Material	COMPLEXO B (NICOTINAMIDA; CLORIDRATO DE TIAMINA; DEXPANTENOL; MONOFOSFATO DE RIBOFLAVINA SÓDICA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML		500	AMP
23	Material	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML		2850	AMP
24	Material	DIMENIDRINATO, 50 MG, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA 10 MG		7500	COM
25	Material	FENITOÍNA SÓDICA, 100 MG, COMPRIMIDO		97500	COM
26	Material	FENTANILA, CITRATO 0,0785 MG/ML (EQUIVALENTE 0,05 MG/ML DE FENTANILA) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML		200	AMP
27	Material	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML		300	AMP
28	Material	FLUORESCÉINA SÓDICA 1% - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA - FRASCO 3ML		100	FRS
29	Material	GLIBENCLAMIDA, 5 MG, COMPRIMIDO SULCIDO		130000	COM
30	Material	GLICONATO DE CÁLCIO 100 MG/ML (10% - 0,45 MEQ/ML DE CA++) SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML		500	AMP
31	Material	GLICOSAMINA SULFATO 500MG+CONDROITINA SULFATO 400 MG - CÁPSULA		49000	CAP
32	Material	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% - AMPOLA 10 ML		200	AMP
33	Material	HIDRALAZINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML		300	AMP
34	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML - FRASCO DE 150ML		1050	FRS
35	Material	LEVOMEPPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO		10000	COM
36	Material	LEVONORGESTREL 0,75 MG - COMPRIMIDO		35	COM

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	37	Material	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO + CIPIONATO, 25+5 MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA DE 1ML	750	FRA
	38	Material	METOPROLOL SUCCINATO, 25 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	14000	COM
	39	Material	METOPROLOL SUCCINATO, 50 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	7000	COM
	40	Material	METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	300	AMP
	41	Material	METOTREXATO 2,5MG - COMPRIMIDO	3000	COM
	42	Material	METRONIDAZOL 400 MG - COMPRIMIDOS	4250	COM
	43	Material	MICONAZOL NITRATO, 2% (20 MG/GR) CREME VAGINAL, COM 14 APLICADORES - BISNAGA 80GR	750	BIS
	44	Material	MONTELUCASTE DE SODIO, 4MG, GRANULADO - SACHÊ	2750	SAC
	45	Material	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	500	AMP
	46	Material	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	500	AMP
	47	Material	NEOMICINA ASSOCIADA BACITRACINA, 5MG/ 250UI/G POMADA - BISNAGA DE 10 GR	2500	BIS
	48	Material	NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 4 ML	500	AMP
	49	Material	OMEPRAZOL 20MG - CAPSULA	360500	CAP
	50	Material	OMEPRAZOL 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	300	AMP
	51	Material	PREDNISOLONA , FOSFATO SODICO 3MG/ML - SOL. ORAL - FRASCO DE 100 ML COM COPO DOSADOR	800	FRS
	52	Material	SOLUÇÃO ANÁLOGA DE INSULINA ASPARTE 100 UI/ML, CANETA DE 3 ML	1450	UN
	53	Material	SOLUÇÃO ANÁLOGA DE INSULINA GLARGINA 100 UI/ML PENFILL - FRASCOS DE 3ML	7000	FRS
	54	Material	SOLUÇÃO ANÁLOGA DE INSULINA LISPRO 100 UI/ML REFIL DE 3ML - FRASCOS DE 3ML	4000	FRS
	55	Material	SOLUÇÃO ANESTÉSICA TÓPICA DE LIDOCAÍNA SPRAY 10%. FRASCO EM SPRAY COM 50 ML	30	FRS
	56	Material	SOLUÇÃO DE INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML FRASCO DE 10ML	1200	FRS
	57	Material	SOLUÇÃO DE INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML FRASCO DE 10ML	1000	FRS
	58	Material	SORO GLICOSADO 5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500ML	30	FRS
	59	Material	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA DE PÓ LIOF. + DILUENTE DE 2 ML	930	FRA
	60	Material	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA DE PÓ LIOF. + DILUENTE DE 4ML	930	FRA
	61	Material	SULFADIAZINA, 500 MG, COMPRIMIDO	500	COM
	62	Material	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	100	AMP
	63	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% (500 MG/ML 4,05 MEQ/ML MG++) SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	500	AMP

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	64	Material	SULFATO FERROSO, 40 MG DE FERRO II	85500	COM
	65	Material	SULPIRIDA 50 MG, CÁPSULA	450	CAP
	66	Material	SUXAMETÔNIO, CLORETO PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG - FRASCO 10 ML	100	FRS
	67	Material	TIAMAZOL/METIMAZOL, 5 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	6250	COM
	68	Material	TIORIDAZINA CLORIDRATO, 100 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	2250	COM
	69	Material	VALPROATO DE SÓDIO, 500 MG, CÁPSULA	17500	CAP
	70	Material	VASOPRESSINA 20 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	300	AMP
	71	Material	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	200	AMP
	72	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	500	AMP
	73	Material	DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA DE 2 ML	900	AMP
	74	Material	DIMENIDRATO 3 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 MG/ML + GLICOSE 100 MG/ML + FRUTOSE 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	500	AMP
	75	Material	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	120	COM
	76	Material	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	1200	AMP
	77	Material	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,5ML	1000	AMP
	78	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA DE 5 ML) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	200	AMP
	79	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES - COMPRIMIDO	300	COM
	80	Material	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML - VÁLIDA DE MÍNIMA DE 12 MESES	200	AMP
	81	Material	CLORIDRATO DE TRAMADOL (50 MG/ML) AMPOLA DE 1 ML - VÁLIDA DE MÍNIMA DE 12 MESES	300	AMP
	82	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% (FRASCO 10ML) - VÁLIDA DE MÍNIMA DE 12 MESES	200	FRS
	83	Material	RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO (FRASCO 500 ML) - VÁLIDA DE MÍNIMA DE 12 MESES	100	FRS
	84	Material	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 10 MG (AMPOLA DE 2 ML) - VÁLIDA DE MÍNIMA DE 12 MESES	200	AMP
	85	Material	CEFTRIAXONA SODICA 1 G INJETÁVEL CEFTRIAXONA SODICA 1 G INJETÁVEL + AMPOLA DILUENTE 3,5ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	50	FRS
	86	Material	CEFADROXILA 500 MG VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	100	COM
	87	Material	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100 MG - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	500	COM
	88	Material	PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 20 MG (COMPRIMIDO) - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	200	COM

## **Itens da Licitação**

---

**Grupo:** **Código:** **Tipo:** **Objeto:**

89      Material BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL 32 MCG/DOSE

**Qtde:** **Unid:**

1500      FRS

## **Anexos da Licitação**

---

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)      Edital